
Página 10 de 10 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 
PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2020 

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 
Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,  

Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - PETROLINA-PE, CEP: 56304-917 
Informações: (87) 2101-6764, Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, 

e-mail:comissão.heteroidentificação@univasf.edu.br 
 

 

Portaria nº 12/2020/CG-PS-ICG de 17 de março de 2020 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da 
Univasf - CG-PS-ICG 2020 e a Comissão Institucional de Heteroidentificação, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o disposto no EDITAL N° 01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020, 
RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR o Resultado Final da Aferição da Autodeclaração que concorreram às vagas 
reservadas a autodeclarados pretos e pardos (Grupos L2, L6, L10 e L14) dos candidatos que 
realizaram a matrícula na Chamada Regular do Sisu 1º/2020 nos Cursos de Paulo Afonso, 
Salgueiro, Senhor do Bonfim e São Raimundo Nonato, bem como os demais candidatos que 
realizaram a matrícula no 1º Remanejamento e aqueles que a realizaram por procuração na 
Chamada Regular, conforme nominata nos anexos. 

2. DETERMINAR a confirmação das matrículas para os candidatos que obtiveram a 
COMPATIBILIDADE entre a autodeclaração e o fenótipo na referida Aferição, após o prazo de 
recurso, considerando apenas o critério da Aferição pela Comissão Institucional de 
Heteroidentificação, conforme nominata do ANEXO I. 

3. DETERMINAR o cancelamento das matrículas dos candidatos ausentes a Aferição e dos que 
obtiveram a INCOMPATIBILIDADE entre a autodeclaração e o fenótipo na referida Aferição, 
após o prazo de recurso, conforme nominata do ANEXO II. 

4. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso. 

As demais informações estão divulgadas no site 
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/index.php/ingresso-discente/ps-icg-2020. 

 
 
 

Claudio Roberto dos Santos de Almeida 
Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação  

 
 
 

Lucimary Araújo Campos 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação 

Presenciais da Univasf - PS-ICG 2020 



Página 10 de 10 

RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 

ANEXO I - AFERIÇÕES COMPATÍVEIS 

 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

ADDA KAYANE DE LIMA MAIA PSICOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

AGTON BRUNO ARAUJO NUNES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

ALAN BARBOSA LOPES CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

ALICE DOS SANTOS OLIVEIRA GEOGRAFIA B - L2 COMPATÍVEL 

ALINE BATISTA RIBEIRO SERQUEIRA 
ROCHA 

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH D - L6 COMPATÍVEL 

ANA BEATRIZ DA SILVA LIMA ENFERMAGEM B - L2 COMPATÍVEL 

ANA CLAUDIA BATISTA DA SILVA ECOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

ANA FABRICIA RODRIGUES SILVA ARTES VISUAIS B - L2 COMPATÍVEL 

ANA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

D - L6 COMPATÍVEL 

ANA PAULA GALVAO SANTOS ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

B - L2 COMPATÍVEL 

ANA TERESA FERREIRA PAES LANDIM 
OLIVEIRA 

QUÍMICA B - L2 COMPATÍVEL 

ANAYLANA DE LIMA BRANDINO MEDICINA - PNZ H - L14 COMPATÍVEL 

ANDRE ARIOSVALDO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO F - L10 COMPATÍVEL 

ANDRESSA KAROLINA DA SILVA SANTOS QUÍMICA B - L2 COMPATÍVEL 

ANGELA LARYSSA LISBOA FERREIRA PSICOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

ANNA RAFAELLA BRAGA SANTOS ENG. DE COMPUTAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

ANNE KAROLINE DOS SANTOS FERREIRA EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH B - L2 COMPATÍVEL 

ANTONIO RAFAEL ALVES DE SA MEDICINA – PAV D - L6 COMPATÍVEL 

ARIEL LARISSON FERREIRA DE ARAUJO EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH B - L2 COMPATÍVEL 

ARLETE DE OLIVEIRA SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

ARTHUR GUILHERME ARAUJO DE 
OLIVEIRA 

ENG. DE COMPUTAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL 

AYRTON JOAQUIM DE SOUZA LUCAS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL 

BARBARA ROCHA RODRIGUES MEDICINA – PAV B - L2 COMPATÍVEL 

BARBARA VITORIA SILVA DO 
NASCIMENTO 

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH B - L2 COMPATÍVEL 

BEATRIZ DA SILVA SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

BEATRIZ RODRIGUES GAMELEIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

B - L2 COMPATÍVEL 

BIANCA DE SOUSA LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC D - L6 COMPATÍVEL 

BRENDA LARISSA EVANGELISTA DA SILVA ZOOTECNIA D - L6 COMPATÍVEL 

BRUNO MAGNO DA SILVA CARVALHO ENG. DE PRODUÇÃO - JZR B - L2 COMPATÍVEL 

CALINE BATISTA PEREIRA PSICOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

CAMILA DE AZEVEDO REGO CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH D - L6 COMPATÍVEL 



Página 10 de 10 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

CAMILA VIEIRA LIMA ARTES VISUAIS B - L2 COMPATÍVEL 

CAREM KEROLLAYNY PAULINO DE 
AZEVEDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS D - L6 COMPATÍVEL 

CARINA ROCHA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

CARLOS EDUARDO ALVES SOUZA ENG. MECÂNICA D - L6 COMPATÍVEL 

CARLOS HENRIQUE FREITAS ALENCAR ENG. ELÉTRICA B - L2 COMPATÍVEL 

CARLOS VINICIUS DA SILVA CABRAL CIÊNCIAS BIOLÓGICAS B - L2 COMPATÍVEL 

CAROLINE DA SILVA ALVES CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

CAROLINE GOMES FERREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS D - L6 COMPATÍVEL 

CAROLINE NUNES DA SILVA SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA B - L2 COMPATÍVEL 

CELIA GOMES DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

CLARA EMANUELLY RODRIGUES DE 
MENEZES 

ENFERMAGEM B - L2 COMPATÍVEL 

CLEIDIANE DOS SANTOS OLIVEIRA FARMÁCIA B - L2 COMPATÍVEL 

CLEISLA RAQUEL PAIXAO NERI CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

CLEONILTON MENDES DO NASCIMENTO ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

D - L6 COMPATÍVEL 

CRISTIANE MEDEIROS PASSOS ENFERMAGEM D - L6 COMPATÍVEL 

CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS ENG. DE PRODUÇÃO - SAL B - L2 COMPATÍVEL 

DANIELA DA SILVA SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

DANILO LEITAO DOS SANTOS ENG. AGRÍCOLA E AMBIENTAL B - L2 COMPATÍVEL 

DANRLEY FERREIRA LIMA DA SILVA ECOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

DAUANE DA SILVA PEREIRA GEOGRAFIA B - L2 COMPATÍVEL 

DAYSE STEFFANY SILVA DE FARIAS ENG. DE PRODUÇÃO - JZR D - L6 COMPATÍVEL 

DEBORA RAQUEL FREIRES RIBEIRO ENFERMAGEM F - L10 COMPATÍVEL 

DEIVSON RODRIGUES DOS SANTOS ENG. MECÂNICA B - L2 COMPATÍVEL 

DJILANO WESLEY LOPES E SILVA MEDICINA VETERINÁRIA D - L6 COMPATÍVEL 

EDCARLOS DE ARAUJO TOMAZ SANTOS QUÍMICA D - L6 COMPATÍVEL 

EDENILSON DE SOUZA TEIXEIRA MEDICINA – PAV B - L2 COMPATÍVEL 

EDERSON SOARES COSTA CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

D - L6 COMPATÍVEL 

EDIJONES MATOS FEITOSA ECOLOGIA F - L10 COMPATÍVEL 

ELAINE CRISTINA GONCALVES DE JESUS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

ELIAS DOS SANTOS FERREIRA ENG. ELÉTRICA D - L6 COMPATÍVEL 

ELLEN CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA ANTROPOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

ELSON OLIVIO PINTO SILVA ENG. AGRONÔMICA D - L6 COMPATÍVEL 

ELVIS HENRIQUE ALVES DA SILVA ANTROPOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

EMANUELA CARNEIRO DA SILVA GEOGRAFIA B - L2 COMPATÍVEL 

EMILLY LORRANA GOMES MELO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

ERICA DE SOUSA FERREIRA QUÍMICA B - L2 COMPATÍVEL 

ERIKA SILVA BARROS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS B - L2 COMPATÍVEL 

EUDISMAR SILVA SANTOS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

EVELY ALMEIDA SOUZA MEDICINA - PAV B - L2 COMPATÍVEL 



Página 10 de 10 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

FABRICIA MARIA DE JESUS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS D - L6 COMPATÍVEL 

FELIPE DOUGLAS DA SILVA ENG. DE PRODUÇÃO - JZR B - L2 COMPATÍVEL 

FELIPE DYLAN DE SENA LIMA ENG. AGRÍCOLA E AMBIENTAL B - L2 COMPATÍVEL 

FILIPE MIGUEL RAMALHO CAMPINAS FARMÁCIA B - L2 COMPATÍVEL 

FRANCIELY CAROLINE DOS ANJOS TELES ENG. DE PRODUÇÃO - SAL B - L2 COMPATÍVEL 

FRANCYETTMA SORAYA FERREIRA DE 
SOUSA 

FARMÁCIA D - L6 COMPATÍVEL 

FRANQUE FERREIRA DE SOUSA SOARES QUÍMICA D - L6 COMPATÍVEL 

FREDSON DA SILVA MATOS ENG. DE PRODUÇÃO - JZR B - L2 COMPATÍVEL 

GABRIEL HENRIQUE DE ARAUJO SOUZA MEDICINA – PAV B - L2 COMPATÍVEL 

GABRIEL RIBEIRO SANTOS ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

D - L6 COMPATÍVEL 

GABRIEL SANTOS GARCEZ CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

GABRIELA DE JESUS ALVES GEOGRAFIA B - L2 COMPATÍVEL 

GABRIELA MAIA PEREIRA ENG. DE PRODUÇÃO - SAL B - L2 COMPATÍVEL 

GEISE KALINY DA SILVA CAVALCANTI PSICOLOGIA F - L10 COMPATÍVEL 

GEOVANE NUNES DE ARAUJO EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH B - L2 COMPATÍVEL 

GERVANE GOMES DE SOUZA FARMÁCIA D - L6 COMPATÍVEL 

GILMARIA SANTOS OLIVEIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

GIOVANNA FREIRE RASTELLI FARMÁCIA D - L6 COMPATÍVEL 

GRAZIELY DE JESUS LIRA SANTOS ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

D - L6 COMPATÍVEL 

GREICY KELLY LEAO DOS SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

GUSTAVO DA SILVA PEREIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

B - L2 COMPATÍVEL 

GUSTAVO FREIRE ARAUJO E SILVA ENG. CIVIL B - L2 COMPATÍVEL 

HAMILTON DA SILVA DE SANTANA GEOGRAFIA B - L2 COMPATÍVEL 

HELEN REGINA SILVA DOS SANTOS GEOGRAFIA B - L2 COMPATÍVEL 

HILDEMAR CAMPOS DE SOUZA FILHO ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

B - L2 COMPATÍVEL 

IGOR KAUA COSTA ARAUJO MEDICINA VETERINÁRIA D - L6 COMPATÍVEL 

INGRID DOS SANTOS SIVA ENFERMAGEM D - L6 COMPATÍVEL 

IRENILDO BENEVIDES LUZ QUÍMICA D - L6 COMPATÍVEL 

IRIO CESAR DA COSTA DIAS FILHO MEDICINA – PAV D - L6 COMPATÍVEL 

IRIS DOS SANTOS SOUZA ENG. DE PRODUÇÃO - SAL B - L2 COMPATÍVEL 

ISABELA FERREIRA DA SILVA ARTES VISUAIS D - L6 COMPATÍVEL 

ISAMARA GOMES DE SOUZA FONSECA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS B - L2 COMPATÍVEL 

ISLAYANE ASSUNCAO GALDINO DA SILVA ADMINISTRAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL 

IVANEIA ROCHA DE OLIVEIRA ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL B - L2 COMPATÍVEL 

IVINE SANTOS CARVALHO MEDICINA – PAV D - L6 COMPATÍVEL 

IZABELA DOS SANTOS AGRA ENG. DE PRODUÇÃO - SAL B - L2 COMPATÍVEL 

JAASIEL NOGUEIRA DE CARVALHO ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

JACKSON VINICIUS FERNANDES DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC B - L2 COMPATÍVEL 



Página 10 de 10 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

JADSON CARDOSO DE ALMEIDA FARMÁCIA D - L6 COMPATÍVEL 

JAIANE MOTA DA CONCEICAO GEOGRAFIA D - L6 COMPATÍVEL 

JEAN CARLOS RODRIGUES DA MATA ENG. AGRÍCOLA E AMBIENTAL B - L2 COMPATÍVEL 

JEAN LUCAS DE SOUZA GUIMARAES ENG. MECÂNICA D - L6 COMPATÍVEL 

JEFTE DOS SANTOS BARBOSA ECOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

JENIFER STEFANIE DA SILVA SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

JESSICA FARIAS DOS SANTOS ECOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

JESSICA FONSECA RODRIGUES ENG. AGRONÔMICA D - L6 COMPATÍVEL 

JOANDERSON DA SILVA OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL 

JOANNA KELLEN MARQUES ROSA NOVAES ENG. AGRÍCOLA E AMBIENTAL D - L6 COMPATÍVEL 

JOAO GABRIEL FERREIRA DE OLIVEIRA MEDICINA – PAV H - L14 COMPATÍVEL 

JOAO LUCAS DOS SANTOS SOUSA ANTROPOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

JOAO PAULO FERREIRA NETO CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

B - L2 COMPATÍVEL 

JOAO PAULO GALVAO NASCIMENTO MEDICINA - PAV D - L6 COMPATÍVEL 

JOAO PAULO NASCIMENTO IZIDORO DE 
BRITO 

ZOOTECNIA B - L2 COMPATÍVEL 

JOAO PEDRO MONTEIRO DOS SANTOS ENG. DE PRODUÇÃO - JZR B - L2 COMPATÍVEL 

JOAO VICTOR FERREIRA BORGES DE 
SOUZA 

ENG. AGRONÔMICA D - L6 COMPATÍVEL 

JOAO VITOR DO NASCIMENTO ALMEIDA ECOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

JOEL MARCOS RODRIGUES MIRANDA CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

B - L2 COMPATÍVEL 

JOICE DELFINO PEREIRA QUÍMICA B - L2 COMPATÍVEL 

JONAS VANDERSON REZENDE DUARTE ENG. AGRONÔMICA D - L6 COMPATÍVEL 

JONATAN GOMES RODRIGUES ENG. CIVIL D - L6 COMPATÍVEL 

JOSE ANTONIO FERINO DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

JOSE CLOVES DA SILVA JUNIOR MEDICINA – PAV D - L6 COMPATÍVEL 

JOSE OLIVEIRA SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

JULIA MOREIRA SAMPAIO AMARAL PSICOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

KAIO DINIZ RODRIGUES NASCIMENTO ECOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

KANDICY VICTORIANA ALVES MONTE ENG. AGRONÔMICA B - L2 COMPATÍVEL 

KARINA NASCIMENTO LIMA ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL B - L2 COMPATÍVEL 

KARINE LIMA DA COSTA QUÍMICA B - L2 COMPATÍVEL 

KARLA RIVELLYNE DE CASTRO RIBEIRO MEDICINA - PNZ F - L10 COMPATÍVEL 

KATIURCE SANTOS SOUZA GEOGRAFIA D - L6 COMPATÍVEL 

KAUANE NUNES DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

KAYANE VICTORIA SANTOS NOGUEIRA ZOOTECNIA D - L6 COMPATÍVEL 

KAYLANE DA ROCHA MIRANDA ANTROPOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

KENNEDY DE JESUS RIOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS B - L2 COMPATÍVEL 

KEWEM DE SOUSA MIRANDA ALVES ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

D - L6 COMPATÍVEL 

LAIANE DEVESA ARAUJO ZOOTECNIA B - L2 COMPATÍVEL 



Página 10 de 10 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

LAIS PEREIRA DA SILVA ENG. AGRÍCOLA E AMBIENTAL B - L2 COMPATÍVEL 

LAISA NAIANE PEREIRA DA SILVA ARTES VISUAIS B - L2 COMPATÍVEL 

LARISSA RAYANE RIBEIRO DE SA ZOOTECNIA B - L2 COMPATÍVEL 

LARISSA SANTOS HIPOLITO SAMPAIO CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH D - L6 COMPATÍVEL 

LAYANE DE CASTRO SOARES CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

D - L6 COMPATÍVEL 

LEANDRO PASSOS COSTA CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

B - L2 COMPATÍVEL 

LEONARDO VICENTE DE LIMA SILVA ENG. AGRÍCOLA E AMBIENTAL D - L6 COMPATÍVEL 

LETICIA ARGINA CRUZ DE OLIVEIRA MEDICINA VETERINÁRIA D - L6 COMPATÍVEL 

LIGIA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

LIVIA LOPES FERREIRA ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

D - L6 COMPATÍVEL 

LIVIA RAYANNE FEITOSA DOS SANTOS 
GOIS 

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH B - L2 COMPATÍVEL 

LUANA MANGABEIRA DOS SANTOS ENG. AGRÍCOLA E AMBIENTAL D - L6 COMPATÍVEL 

LUANA MOISES SILVA ENG. DE PRODUÇÃO - SAL B - L2 COMPATÍVEL 

LUANA SOARES MATIAS ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

LUANDERSON DA SILVA E SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

LUANY GOMES FERREIRA DOS SANTOS MEDICINA – PAV D - L6 COMPATÍVEL 

LUCAS AZEVEDO CRUZ MEDICINA VETERINÁRIA B - L2 COMPATÍVEL 

LUCAS COSTA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

B - L2 COMPATÍVEL 

LUCAS DO NASCIMENTO FERREIRA ENG. DE PRODUÇÃO - SAL F - L10 COMPATÍVEL 

LUCAS FELIPE DA SILVA SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS B - L2 COMPATÍVEL 

LUCAS MATHEUS DOS SANTOS OLIVEIRA 
SILVA 

ECOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

LUCAS VITORIO CUNHA ENG. AGRÍCOLA E AMBIENTAL D - L6 COMPATÍVEL 

LUCIENE STEFFANY DE JESUS SANTOS ECOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

LUCINEIDE COELHO CAVALCANTE ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

D - L6 COMPATÍVEL 

LUCIO RAYLLAN RODRIGUES DA SILVA GEOGRAFIA B - L2 COMPATÍVEL 

LUIS CARLOS MENESES DE SOUZA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 COMPATÍVEL 

LUIZ FELIPE RODRIGUES DE SA FARMÁCIA D - L6 COMPATÍVEL 

LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS VIEIRA ADMINISTRAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL 

LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH D - L6 COMPATÍVEL 

MABILY DOS SANTOS SOUZA ECOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

MACLEIA NUNES DA SILVA ECOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

MAISLA VALERIA DOS SANTOS DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

MARCIA MARIA ALVES ARTES VISUAIS D - L6 COMPATÍVEL 

MARCOS VINICIOS DE CARVALHO SOARES CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

D - L6 COMPATÍVEL 

MARCOS WINICIUS OLIVEIRA DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
FERREIRA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 



Página 10 de 10 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

MARIA CAROLINE DOS SANTOS SOUZA ARTES VISUAIS D - L6 COMPATÍVEL 

MARIA EDUARDA DE SOUSA DIAS ANTROPOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

MARIA HELENA ARAUJO MUNIZ ENG. AGRONÔMICA B - L2 COMPATÍVEL 

MARIA JANAINA DA SILVA LIMA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS B - L2 COMPATÍVEL 

MARIA VITORIA CARVALHO VIEIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

MARIANA BARROSO CRUZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS B - L2 COMPATÍVEL 

MARIANA DA SILVA MATOS PAJEU CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

MARIANNY GALVAO DE NEGREIROS QUÍMICA B - L2 COMPATÍVEL 

MARILIA COIMBRA GRACILIANO ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

MARINALVA PEIXOTO CORIOLANO ADMINISTRAÇÃO F - L10 COMPATÍVEL 

MATEUS HENRIQUE COSTA TENORIO DA 
SILVA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS D - L6 COMPATÍVEL 

MATHEUS BORGES LIMA ENG. DE PRODUÇÃO - JZR B - L2 COMPATÍVEL 

MATHEUS DA SILVA MENEZES ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

MATHEUS LOURENCO SANTANA VEIGA 
FONTENELE 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

H - L14 COMPATÍVEL 

MAURICIO HUMBERTO DA CRUZ DOS 
SANTOS 

GEOGRAFIA D - L6 COMPATÍVEL 

MAYKON ASSIS DE MATOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

D - L6 COMPATÍVEL 

MELQUIZEDEQUE AGEU DE DEUS 
MOREIRA 

ENG. ELÉTRICA D - L6 COMPATÍVEL 

MIKAELLY SAMARA DA SILVA 
NASCIMNENTO 

PSICOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

MILENA DE ARAUJO CORREIA SILVA GEOGRAFIA B - L2 COMPATÍVEL 

MIQUEIAS DE ASSIS SOUSA CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

D - L6 COMPATÍVEL 

MIRELLY SILVA DOS SANTOS ECOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

MIRIA KEISLA SANTOS ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

MIRIAN SALES SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

MIRILANDIA CARVALHO DOS SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

MIRTA BATISTA RIBEIRO SERQUEIRA 
ROCHA 

ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

MONICA DE SA PASSOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

B - L2 COMPATÍVEL 

MURIANE ALVES OLIVEIRA ECOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

NADIA RAYANE NABOA ENG. DE PRODUÇÃO - SAL D - L6 COMPATÍVEL 

NARA MARTINS BRITO MEDICINA VETERINÁRIA D - L6 COMPATÍVEL 

NATALIA PINHEIRO DE ARAUJO GOMES ZOOTECNIA B - L2 COMPATÍVEL 

NATHALIE ALVES RIBEIRO ECOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

NILTON DE SOUSA DIAS JUNIOR CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

B - L2 COMPATÍVEL 

NUBIA DOS SANTOS NASCIMENTO 
GALVAO 

ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

B - L2 COMPATÍVEL 

PALOMA PEREIRA VILANOVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - D - L6 COMPATÍVEL 



Página 10 de 10 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 
SRN 

PAMELA THAIS DOS SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 COMPATÍVEL 

PAOLA VITORIA ALEXANDRE DOS SANTOS ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

B - L2 COMPATÍVEL 

PATRICIA SANTOS LIMA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF F - L10 COMPATÍVEL 

PEDRO ALEXANDRINO DE SOUZA FILHO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

PEDRO DOUGLAS DE LIMA SILVA QUÍMICA D - L6 COMPATÍVEL 

PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE AQUINO ENG. MECÂNICA B - L2 COMPATÍVEL 

PEDRO NUNES DA SILVA NETO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL 

PIETRA MARIA DA MATA RIBEIRO CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

B - L2 COMPATÍVEL 

PRISCILA CRUZ DOS SANTOS MOREIRA PSICOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 

PRISCILA DE ARAUJO ANDRADE ENG. DE COMPUTAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

RAFAELA FARIAS BATISTA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

RAMIRES BATISTA ABREU FARMÁCIA B - L2 COMPATÍVEL 

RAYNARA DOS SANTOS PEIXINHO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

REBECA CARDOSO CADIDE FARMÁCIA D - L6 COMPATÍVEL 

REBECA GOMES SILVA MEDICINA – PAV B - L2 COMPATÍVEL 

RENATO DOS SANTOS SOUSA QUÍMICA B - L2 COMPATÍVEL 

RICARDO SILVA BATISTA SEGUNDO FARMÁCIA B - L2 COMPATÍVEL 

RIQUELME SANTOS SAMPAIO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

RONEY MURIEL PINHEIRO LIMA ARTES VISUAIS D - L6 COMPATÍVEL 

ROSIANE DE CASTRO ALVES GOMES ECOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

ROSINEIDE DOS SANTOS COSTA QUÍMICA B - L2 COMPATÍVEL 

SABRINA SILVA DA CRUZ CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

SAMARA SALES SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH B - L2 COMPATÍVEL 

SARA GISELLE DA SILVA RODRIGUES ENG. CIVIL D - L6 COMPATÍVEL 

SERGIO FELIPE DAMASCENO SANTOS 
BARBOSA 

ENG. MECÂNICA D - L6 COMPATÍVEL 

SHEILA COSTA DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

SHEILA MARCELA DE SALES GONCALVES ADMINISTRAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

SILAS CARDOSO DE ALMEIDA MEDICINA VETERINÁRIA D - L6 COMPATÍVEL 

SOLANGE NERY GUIMARAES QUÍMICA D - L6 COMPATÍVEL 

STHEPHANIE MILLENNE SIVA MENDOCA CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

D - L6 COMPATÍVEL 

SUELAINE DA SILVA CRUZ GEOGRAFIA D - L6 COMPATÍVEL 

TAINE PORTO SILVA ECOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

TALES DE OLIVEIRA BARROS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

TAMARA DE SOUSA FRANCA ANTROPOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

TANIARA ARAUJO OLIVEIRA QUÍMICA D - L6 COMPATÍVEL 

TAYNARA CRISTINA DINO DOS SANTOS FARMÁCIA D - L6 COMPATÍVEL 

THAIS DEBORAH RODRIGUES OLIVEIRA ZOOTECNIA D - L6 COMPATÍVEL 

THAIS DIAS DE LIMA ANTROPOLOGIA D - L6 COMPATÍVEL 



Página 10 de 10 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

THAISE DIAS DA SILVA GEOGRAFIA D - L6 COMPATÍVEL 

THAMIRYS NUNES CARDOSO FARMÁCIA D - L6 COMPATÍVEL 

VALTERCIO EVANGELISTA DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH B - L2 COMPATÍVEL 

VANDERLEA BATISTA DE SOUZA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL 

VANESSA DE LIMA SILVA ADMINISTRAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL 

VANESSA PEREIRA DA SILVA GEOGRAFIA D - L6 COMPATÍVEL 

VERLANIA CASTRO SANTOS ANTROPOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL 

VITOR DE SOUSA LIMA MEDICINA VETERINÁRIA D - L6 COMPATÍVEL 

VITOR ROCHA MACHADO ENG. DE COMPUTAÇÃO B - L2 COMPATÍVEL 

VITORIA DE SANTANA SOUSA ARQUEOLOGIA E 
PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

B - L2 COMPATÍVEL 

VITORIA MARIA NOGUEIRA TELES MEDICINA VETERINÁRIA B - L2 COMPATÍVEL 

VITORIA MOREIRA LEAL MEDICINA VETERINÁRIA H - L14 COMPATÍVEL 

WANDERSON COELHO CAVALCANTE CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
SRN 

B - L2 COMPATÍVEL 

WANESSA KAUANE RIBEIRO ALVES EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC F - L10 COMPATÍVEL 

WELBERT ERIVAN DA SILVA CARVALHO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL 

WELITON BISPO DE OLIVEIRA GEOGRAFIA D - L6 COMPATÍVEL 

WESLEY WARKER LIMA DO NASCIMENTO GEOGRAFIA D - L6 COMPATÍVEL 

WILLIAMES MATHEUS MALAQUIAS DA 
SILVA 

MEDICINA – PAV B - L2 COMPATÍVEL 

WISLEY MATEUS BANDEIRA MATOS CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 COMPATÍVEL 

YAN MATHEUS RIBEIRO DO VALE ENG. DE COMPUTAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

 

INDÍGENAS* 
 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

ANNA LETICIA MENEZES GOMES FERREIRA MEDICINA - PAV D - L6 COMPATÍVEL 

DEBORA BANDEIRA ALVES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS B - L2 COMPATÍVEL 

FABRICIO ALVES FERREIRA ENG. CIVIL D - L6 COMPATÍVEL 

FILIPE DEIVID ROSA DE SA NOGUEIRA ENG. DE COMPUTAÇÃO D - L6 COMPATÍVEL 

JHOSEPH MILLER RODRIGUES DE SA CIÊNCIA DA 
COMPUTAÇÃO 

D - L6 COMPATÍVEL 

REJANE DE OLIVEIRA BARROS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS B - L2 COMPATÍVEL 

YASMIN KARINA LEITE BARROS DA CRUZ ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO - SAL 

B - L2 COMPATÍVEL 

*Os candidatos autodeclarados indígenas embora não realizem o processo de aferição 
precisam comprovar a origem indígena. 

Fim da Listagem 

  



Página 10 de 10 

ANEXO II - AFERIÇÕES INCOMPATÍVEIS 

 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

BRUNA CAROLAINE DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 
- SBF 

B - L2 INCOMPATÍVEL 

BRUNA CAVALCANTI LIMA ADMINISTRAÇÃO D - L6 INCOMPATÍVEL 

CICERO JUNIOR HONORATO ANGELO MEDICINA – PAV B - L2 INCOMPATÍVEL 

DANILO DOS ANJOS SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA - 
BACH 

D - L6 INCOMPATÍVEL 

FERNANDA SOUZA PAULINO ECOLOGIA B - L2 INCOMPATÍVEL 

GABRIEL HISASHI MIYAMOTO MORGADO ENG. AGRONÔMICA B - L2 INCOMPATÍVEL 

HIGOR FERREIRA JACOBINA ENG. DE PRODUÇÃO - 
SAL 

B - L2 INCOMPATÍVEL 

ISADORA BENVINDO DE SOUZA QUÍMICA B - L2 INCOMPATÍVEL 

JHONY HEBERSON SANTOS FERREIRA ENG. MECÂNICA D - L6 INCOMPATÍVEL 

JOBSON GABRIEL DE CARVALHO GRANGEIRO CIÊNCIA DA 
COMPUTAÇÃO 

D - L6 INCOMPATÍVEL 

JOSE CINVAL LOPES FILHO ENG. DE PRODUÇÃO - 
SAL 

B - L2 INCOMPATÍVEL 

KESSIA LUANNY BARROS CRUZ ENG. DE PRODUÇÃO - 
SAL 

D - L6 INCOMPATÍVEL 

PEDRO DE AQUINO AMORIM NETO ENG. CIVIL D - L6 INCOMPATÍVEL 

RAFAELA SOUSA BEZERRA ENG. AGRONÔMICA B - L2 INCOMPATÍVEL 

RENATA RUFINO DO AMARAL ADMINISTRAÇÃO B - L2 INCOMPATÍVEL 

RHANA AIMEE ERACLITO DE AMORIM GOMES ENFERMAGEM D - L6 INCOMPATÍVEL 

SUZANE MARLI SANTOS DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 
- SBF 

B - L2 INCOMPATÍVEL 

THAMIRIS MARIA DA SILVA MACEDO QUÍMICA D - L6 INCOMPATÍVEL 

VANDERSON GAMA DOS REIS CIÊNCIAS DA NATUREZA 
- SBF 

D - L6 INCOMPATÍVEL 

WESLEY DA SILVA SOUZA CIÊNCIAS DA NATUREZA 
- SBF 

D - L6 INCOMPATÍVEL 

WOODY ALLEN GUERRA RIBEIRO SANTANA ENG. DE COMPUTAÇÃO B - L2 INCOMPATÍVEL 

Fim da Listagem 

 

AUSENTES A AFERIÇÃO 
 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

ADILA DOS REIS VIEIRA ECOLOGIA D - L6 ELIMINADO 

ALANA SOUZA ALVES FERREIRA ECOLOGIA B - L2 ELIMINADO 

ALEXANDRE RODRIGUES DE MENEZES ENG. MECÂNICA H - L14 ELIMINADO 

ALVA MELINA RIBEIRO MAGALHAES CIÊNCIAS DA NATUREZA 
- SBF 

B - L2 ELIMINADO 

ANA CLARA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO B - L2 ELIMINADO 



Página 10 de 10 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

ANA GABRIELY CARVALHO DE SOUZA FARMÁCIA D - L6 ELIMINADO 

ANDERSON DE OLIVEIRA SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA - 
BACH 

B - L2 ELIMINADO 

ANDRE LUIZ ARAUJO E CORREIA ENG. AGRÍCOLA E 
AMBIENTAL 

D - L6 ELIMINADO 

ANDRESSA STEFANY SANTOS GOMES PSICOLOGIA D - L6 ELIMINADO 

ARTHUR JOAO DOS SANTOS CIÊNCIA DA 
COMPUTAÇÃO 

D - L6 ELIMINADO 

BRISAMIM JOSE DOS SANTOS FILHO ZOOTECNIA B - L2 ELIMINADO 

CAILANE PEREIRA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 ELIMINADO 

CAMILA CAROLINA NASCIMENTO CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 ELIMINADO 

DONIZETE GAMA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA - 
BACH 

D - L6 ELIMINADO 

ELAINE ALVES DOS SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA 
- SBF 

D - L6 ELIMINADO 

ELLEN ROBERTA FERREIRA DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 
- SBF D - L6 ELIMINADO 

EMILIA DOS REIS DE BRITO CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC D - L6 ELIMINADO 

ISNA SANTOS DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 ELIMINADO 

JAMILY MARTINS LOPES ENG. AGRONÔMICA B - L2 ELIMINADO 

JOAQUIM GUERQ MARDONHO RODRIGUES 
BEZERRA 

ENG. CIVIL D - L6 ELIMINADO 

JONWESLY NOGUEIRA DELMONDES ENG. DE PRODUÇÃO - 
SAL 

D - L6 ELIMINADO 

JORDANNY VINICIOS DA SILVA SOUZA ENG. AGRONÔMICA B - L2 ELIMINADO 

JOSE ELTON PEREIRA DE MELO ADMINISTRAÇÃO B - L2 ELIMINADO 

JULIANNE DIAS DE SOUZA FARMÁCIA B - L2 ELIMINADO 

LEONARDO MARQUES SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - 
BACH 

B - L2 ELIMINADO 

LINDONJONHSON FELIX ENG. CIVIL H - L14 ELIMINADO 

LUCAS BARBOSA CORREIA QUÍMICA D - L6 ELIMINADO 

LUIS EDUARDO GOMES VARJAO ENG. AGRONÔMICA B - L2 ELIMINADO 

LUIZ EDUARDO MENDES DA SILVA ZOOTECNIA B - L2 ELIMINADO 

MAISA FERREIRA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO D - L6 ELIMINADO 

MARCIO BARBOSA DA LUZ SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA - 
BACH 

B - L2 ELIMINADO 

MARCOS VINICIUS MARTINS LIMA ENG. CIVIL D - L6 ELIMINADO 

MATEUS LOPES DA SILVA CIÊNCIA DA 
COMPUTAÇÃO 

B - L2 ELIMINADO 

MILENA DE JESUS SILVA GOMES CIÊNCIAS DA NATUREZA 
- SBF 

D - L6 ELIMINADO 

NADYANNE OLIVEIRA DIAS QUÍMICA B - L2 ELIMINADO 

NATALIA CRISTINA MORENO DA SILVA MEDICINA – PAV F - L10 ELIMINADO 

RAQUEL MELISSA MORGADO MARQUES ARTES VISUAIS B - L2 ELIMINADO 

SARAH RAQUEL BEZERRA ENG. AGRÍCOLA E 
AMBIENTAL 

D - L6 ELIMINADO 



Página 10 de 10 

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO 

SHAKIRA LORRANE DAMACENO REIS CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 ELIMINADO 

TAMARA MICAELLY DE MELO SILVA ANTROPOLOGIA B - L2 ELIMINADO 

THAYLLA RAYANE SOUZA DOS SANTOS 
COELHO 

ARTES VISUAIS D - L6 ELIMINADO 

Fim da listagem 

 


